illisque monachis S. Benedicti l ibenter annuent ibus , eorum monaste

rium cum ecclesia praefato Ordini August inianensi legitime a t t r ibutum 

fuit. Tunc Ugolinus, Super iorum iussu, in patriaro^reversus, monachus 

et prior u n a cum socio beato Angelo a Fulgineo possessionem cepit 

conventus et ecclesiae, quam impensa voluntate et cura instauravi t et 

honori sancti Patr is et Doctoris Augustini dica vit. Biennium ibi vixit 

Dei Famulus sancteque obiit die I a ianuari i anni 1260. Funere sole

mni ter acto et quovis ordine civium confluente, eius corpus in eadem 

ecclesia sepul tum fuit; ubi duos circiter annos quievit integrum, donec 

a quodam religioso sodali pes dexter abscissus est et ecclesiae floren-

t inae ad ipsum Ordinem August inianensem pert inenti donatus . Quo 

t amen idem corpus, veluti thesaurus , melius custodiretur, auctori tate et 

iussu Bartholomaei Episcopi Spoletani in ecclesiam parochialem Ss. An

tonii et Antonini mar tyrum, ab ipsomet Episcopo consecratam, t rans

la tum fuit. Ibidem usque ad annum 1640 legebatur vetustissima inseri-
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ptio marmorea , eodem anno res taura ta , quae refert consecrationem 

eiusdem ecclesiae rite perfectam tempore Urbani IV anno 1262, die domi

nica 2 septembris, intervenientibus septem Episcopis Umbriae, nempe 

Spoletano, Assisiensi, Eugubino, Fulginatensi , Nucerino, Interamnensi 

et Tudert ino. Singuli antist i tes posuerunt indulgentias, in forma con

sueta lucrandas a fidelibus visi tantibus ipsam ecclesiam consecratam 

ad honorem Dei et B. Mariae semper Virginis et Ss. Antonii et Antonini 

mar tyrum, quorum corpora hic quiescunt et corpus B. Ugolini. Id quoque 

describitur a Ludovico Iaeobiili agiographo sanctorum et beatorum 

Umbriae et confirmatum ab Actis sacrae Visitationis in Castro Gualdo 

Gaptaneorum mense iulio anno 1713 peractae a Carolo Hyacintho Lasca -

ris, O. P., Episcopo Spoletano, qui etiam invisit t um hortum B. Ugo

lini nuncupa tum, tum reliquias Ecclesiae, prope domum paternam, sub 

titulo Beati Ugolini ab Universitate, eo defuncto, aedificatam Progressu 

temporis , ne corpus Servi Dei furtim raperetur , in arca nucea affabre 

sculpta et deaura ta inclusum, in ecclesia subter ranea collocatum fuit 

super altari eidem B. Ugolino dicato, sub quo a s s e r v a b a t u r corpora 

praefatorum sanctorum mar tyrum. Deinceps Confraternitas a miseri

cordia et a B. Ugolino nuncupa ta canonice illic erecta est, cuius sodales 

saccis nigris incedunt sub proprio vexillo, adiecta ipsius Beati imagine. 

Ex document is authenticis anno 1470 constat quod illo anno Pet rus Sañ-

tessis seu Faressis, prior Fra terni ta t i s B. Ugolini, tes tamento reliquit 

l ibras decem denariorum pro opere sancti Ugolini speciatim ecclesiae 

fatiscenti reparandae , quod opus ipsa Gualdensis civitas perficiendum 

susceperat. Pia vero sodali tas anno 1568, aggregata sodalitati romanae 

a S. Ioanne Decollato, ad haec usque tempora Servi Dei cultum fovet 

et provehit eiusque festos dies solemniter peragit, et in sacris functio

nibus et processionibus quisque ex pr ior ibus fraternitatis insigne honoris 

et potestatis praefert effigie Sancti Ioannis Decollati et B. Ugolini deco-

ra tum. Insuper ad cultum Servi Dei augendum, Gualdenses in s tatuto 

civitatis, anno 1483 edito, s ta tuerunt et ordinaverunt quod praefatae 

ecclesiae S. Augustini in festivitate beati Ugolini, die I a ianuarii , quo

tannis dentur et offerantur duae librae cerae per dictum Commune. 

Nec prae tereundum est quod in pariete cubiculi adiacentis memoratae 

ecclesiae adsunt depictae sacrae imagines; n e m p e : Domini nostri Iesu 

Christi cruci afíixi in medio, B. Mariae Virginis ac S. Ioannis Evange

listae ad latera crucis et S. Mariae Magdalenae ad pedes Crucifixi. Aspi

citur quoque beatus Ugolinus indutus veste nigra sui Ordinis et cin-

ctus in capite aureola eiusdem formae ac aliae imagines. Ipse manu 

dextera defert filium et sinistra l ibrum aper tum in quo legitur: « Para-
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<< disum intravi quia Regulam Patr is mei Augustini observavi ». Ex 

fragmento inscriptionis huic operi subiectae patet ipsum absolutum 

fuisse anno 1482. Praeter haec quae ex processu Spoletano deprompta 

ad antiquitatem cultus Ugolino exhibiti pertinent, causae actores eiusdem 

cultus continuationem ad haec usque tempora comprobare student, prae

sertim per Acta Sacrae Visitationis in eodem Processu inserta Episco

porum Spoletanae dioeceseos, nempe Fulvii Ursini saeculo xvi, Maphaei 

Barberini , qui postea Urbanus VIII fuit, saeculo xvn, Vincentii ab Aqua 

et Francisci M. Locatelli saeculo x v n i ; et per sacras functiones sole

mniter celebratas anno 1904, in honorem Servi Dei, cuius exuviae, occa

sione reparat ionis ecclesiae in eius par tem super iorem delatae, restau-

rat ione absoluta, in elatum locum post altare princeps collocatae fuerunt. 

* Qua demum pietate ac fiducia Gualdenses Ugolinum colunt et invocant